
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 96 del 13/04/2018    

Repertorio Generale n. 462  del 02/05/2018 

Oggetto: NOLEGGIO AUTO DI SERVIZIO . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

IV SERVIZIO AUTOPARCO 

Determinazione Dirigenziale n. 96 del 13/04/2018  
  

Oggetto: NOLEGGIO AUTO DI SERVIZIO . 

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATA 

• La  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  86  del  30/03/2018  con  la  quale  sono  state 
assegnate le somme al Responsabile dell’Area Servizi alla Personale – Servizio Autoparco 
per il noleggio dell’auto di servizio per assicurare il normale svolgimento delle attività degli 
organi istituzionali dell’Ente; 

CONSIDERATO 

• Che è stata affidata tramite convenzione CONSIP alla ditta ALD Automotive Italia S.r.l con sede a 
Roma in Viale Gustave Eiffel n. 15, il noleggio dell’autoveicolo VW Passat 1.6 targato EV338YW 
pratica  403996 stipulata  ai  sensi  dell’art.  26 della  Legge n.  488 del  23 dicembre 1999 s.m.i.  e 
dell’art.  58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388, nel cui prezzo mensile di € 722,86 IVA inclusa è 
compreso tra l’altro: copertura assicurativa Kasko senza franchigia e gestione dei sinistri, soccorso 
stradale,  imposta  di  bollo,  pneumatici,  manutenzione  ordinaria  e  straordinaria,  riparazione  di  
carrozzeria, sostituzione della macchina in caso di guasto, furto, soccorso stradale;

RILEVATO 

• Che la spesa per il noleggio per la durata di mesi cinque ammonta a € 3.614,30 IVA inclusa e che 
l’importo trova copertura alla Missione 01 Programma 1.1 Macroaggregato 1.3

VISTI

copia informatica per consultazione



· Il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267; 
· Il vigente Regolamento di contabilità;
· Lo Statuto dell’Ente;

. Il CIG ZD02302F75

Per i motivi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati

DETERMINA

1. Di affidare alla ditta  ALD Automotive Italia s.r.l.,  sede legale in Roma, Via Alexandre 
Gustave Eiffel, 15 il servizio di noleggio dell’autoveicolo VW Passat 1.6 targato EV338YW 
pratica 403996 stipulata ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488 del 23 dicembre 1999 s.m.i. e 
dell’art. 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388;

2. Di  procedere,  con la presente  determinazione,  all’impegno complessivo della spesa di  € 
3.614,30 IVA inclusa;

3. Di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento non è frazionabile in dodicesimi, 
in quanto trattasi di  somme necessarie per assicurare il  normale svolgimento dell’attività 
Istituzionale del Rappresentante dell’Ente, onde evitare eventuali possibili danni  all’Ente;

4. Di dare atto che la spesa totale prevista trova copertura alla Missione 01 Programma 1.1  
Macroaggregato 1.3 (pren. 565/2018);

5. Di  provvedere  alla  liquidazione  su  presentazione  della  fattura  debitamente  controllata  e 
vistata in ordine alla regolarità della fornitura;

6. Di  dare  atto  che  il  programma  dei  pagamenti  di  cui  al  presente  impegno  di  spesa  è  
compatibile con i  vincoli  di  finanza pubblica e con le disposizioni  previste  dall’art.183, 
comma 8, del D.Lgs. n.267/2000;

7. Di adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art.37 del D.Lgs. n.33/2013 e s.m.i. e  
art.1, comma 32 della L. n.190/2012 e s.m.i.;

8. Di trasmettere copia della presente determinazione al  Responsabile dell’Area Finanziaria 
dell’Ente per le registrazioni di competenza.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti, sarà pubblicata all’Albo Pretorio 
Comunale online per giorni 15 ai sensi dell’art.124 del D.Lgs.18 Agosto 2000, n. 267 e sarà inserita  
nella raccolta di cui all’art.183, comma 9, del medesimo decreto legislativo.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CACOPARDO GIUSEPPE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 96 del 13/04/2018

Servizio.3     IV SERVIZIO AUTOPARCO 

Oggetto:     NOLEGGIO AUTO DI SERVIZIO . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 3.614,30_trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

1 0101 1.3 3.614,30 565/2018 02/05/2018 2018

Taormina , 02/05/2018 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

IV SERVIZIO AUTOPARCO

Determina N. 96 del 13/04/2018

Oggetto:   NOLEGGIO AUTO DI SERVIZIO . 

Registrazione Albo on-line n. 715/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 02/05/2018 al 17/05/2018

Taormina li, 21/05/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


